- 1 -

化学与材料工程学院关于印发
《全日制本科学生转专业实施细则》的通知

各支部，各系（中心）：

《化学与材料工程学院全日制本科学生转专业实施细

则》已经学院党政联席会议研究通过，现予以印发，请遵照

执行。

衢州学院化学与材料工程学院

2022 年 12 月 30 日

衢院化材〔2022〕16 号

- 2 -

化学与材料工程学院全日制本科学生转专
业实施细则

为进一步规范本科学生转专业工作，调动和发挥本科学

生的学习积极性，激发学生的学习兴趣，营造有利于人才培

养的学习环境，使学生有更大的发展空间，同时加快推动人

才培养改革，根据《衢州学院学生转专业管理办法》（衢院

教〔2022〕12 号）精神，结合实际，本着公平、公正、公开

的原则，经学院讨论研究决定，特制定本实施细则。

一、工作领导小组

组 长：学院院长、党委书记

副组长：学院副书记、分管副院长

成 员：各系主任，教务办主任，学工办主任，新生年

级辅导员，人数不少于 7 人。

二、转入、转出专业及人数

各专业转入总指标数不超过该专业当年新生在校生人

数的 30%，具体拟接收转专业学生人数计划由学校统一发布。

三、转入基本要求

（一）基本条件

凡申请转入化学与材料工程学院各专业的本科生必须

符合《衢州学院学生转专业管理办法》（衢院教〔2022〕12

号）相关规定。

（二）基本要求

（1）对化学与材料工程学院相关学科专业有浓厚兴趣

- 3 -

与特长。

（2）具有良好的身体素质、心理素质和语言表达能力，

不能有色盲等身体问题。

（3）传统高考理科生或者新高考选考科目为物理+化学

的学生。

四、转入遴选办法

（1）考核方式分为转入资格审查和面试，由学院转专

业工作小组负责组织实施。

（2）根据秋季学期学分绩点和面试结论，择优录取。

（3）面试不合格者不予录取，缺额不递补。

五、转出基本要求

凡申请转出化学与材料工程学院的本科生必须符合《衢

州学院学生转专业管理办法》（衢院教〔2022〕12 号）相关

规定。

六、转专业工作流程

（一）学生申请

申请转专业的学生按通知要求填写《转专业申请表》，

经转出学院审核同意后，将《转专业申请表》、成绩单、学

分绩点排名及相关证明材料，交至转入学院教务办公室。

（二）学院审核

（1）对转出申请的审核。由教学副院长、副书记签署

同意转出意见。

（2）对转入学生的考核。学院教务办根据本实施细则

对申请转入学生进行资格审查，并由学院转专业工作小组组

- 4 -

织面试考核。经学院转专业工作领导小组研究决定同意后，

由教学副院长、副书记签署同意接收意见。加盖学院公章后，

由学院教务办将《转专业申请表》及《转专业情况汇总表》

统一报送学校。

七、其他

本细则自下文之日起执行。未尽事宜由转专业工作领导

小组负责解释。

- 5 -

衢州学院化学与材料工程学院办公室 2022年 12月 30日印发